BuUo eﬂa[

Restaurant

Liebe Gaste

Erkundet unsere Speisekarte
und geniesst die regionalen Spezialitaten.

Wir freuen uns, dass lhr da seid!

Restaurant Buoffenalp
Doris Steiner und Irene Hiestand

Im Sommer ab 10.00 h gedffnet
Dienstag und Mittwoch Ruhetag

Gruppen abends ab 15 Personen moglich
Reservation auf Anfrage, Freitag- und Samstagabend



Hausgemachte Suppen

Frische Boullion mit Fladli oder Ei 8.50
Salate
Gruner Salat 7.50

mit Hausdressing

Gemischter Salat 9.50

mit Hausdressing

Kalte Speisen

Buoffen-Plattli reich garniert, pro Person 26.50
ab 14.00 h oder auf Anfrage

Portion Alpkase 14.50
am Stuck
Portion Speck 16.50
am Stuck
1 Salsiz 8.50
am Stuck
Wurstsalat 1450 19.50

einfach/ garniert

Wurstkasesalat 16.50 20.50
einfach / garniert

Siedfleischsalat 1750 2150

einfach / garniert

Salatteller mit Ei 18.50

Unsere Mitarbeitenden beraten Sie gerne
bezuglich Nahrungsmittelallergien Alle Preise in CHF inkl. Mwst.



Fitnessteller (mit versch. salaten) oder mit Pommes

Kalbsbratwurst Fitness 10.50
Kalbsbratwurst mit Pommes 17.50
Angusschublig Fitness 20.50
Angusschublig mit Pommes 18.50
Fischknusperli mit hausgemachter Tartarsauce Fitness 28.50
Fischknusperli mit hausgemachter Tartarsauce u. Pommes 26.50
Pouletbrustli mit Krauterbutter Fitness 20.50
Pouletbristli mit Krauterbutter und Pommes 2750
Schweinssteak mit Krauterbutter Fitness 30.50
Schweinssteak mit Krauterbutter und Pommes 28.50
Hohrlckensteak mit Krauterbutter Fitness 41.50
Hohrlckensteak mit Krauterbutter und Pommes 39.50

Far den kleinen Hunger

Kalbsbratwurst mit Brot 9.00
Chicken Nuggets (6 stuck) 13.50
Fischknusperli mit hausgemachter Tartarsauce 17.50
Angusschublig mit Brot awarm) 10.50
Portion Pommes 9.50

Unsere Mitarbeitenden beraten Sie gerne
bezuglich Nahrungsmittelallergien Alle Preise in CHF inkl. Mwst.



Hausgemachte Flammkuchen

Frisch zubereitet mit Créeme Fraiche, gebacken im Steinofen
Original Speck und Zwiebeln
Buoffenalp  Alpkase, Speck, Salsiz, Zwiebeln

Vegqi Mischgemuise, Zwiebeln

Hausgemachte Pizza-Flammkuchen

Frisch zubereitet mit Tomatensauce, gebacken im Steinofen
Margherita  Tomaten, Mozzarella

Prosciutto Tomaten, Mozzarella, Schinken

Alpéhi Tomaten, Mozzarella, Alpkase, Salsiz, Speck

Vegi Tomaten, Mozzarella, Mischgemuse, Zwiebeln

Unsere Mitarbeitenden beraten Sie gerne
bezuglich Nahrungsmittelallergien

17.50
22.50
19.50

17.50
19.50
23.50
19.50

Alle Preise in CHF inkl. Mwst.



Dessert
Apfelstrudel mit Vanillesauce ohne/mit Rahm 10.50

Diverse Kuchen ohne /mit Rahm 4.50
(siehe Tageshit)

Nuss- oder Mandelgipfel
Meringue mit Rahm klein
Meringue mit Rahm gross

Meringue mit Glace und Rahm klein
(1 Schale und 1 Kugel Vanille- oder Erdbeerglace)

Meringue mit Glace und Rahm gross
(2 Schalen und 2 Kugeln Vanille- oder Erdbeerglace)

Eiscafeé geruhrt mit Kirsch oder Bailey
Eiscafé geruhrt mit Rahm

Coupe Danemark

Buoffenalpdessert

(1 Kugel Vanilleglace, eingelegte Aprikosen mit Aprikosenlikér und Rahm)

Citronensorbet mit Prosecco oder Wodka 2 Kugeln
1 Kugel

Diverse Glacesorten (pro Kugel) ohne/mit Rahm 4.00

Unsere Mitarbeitenden beraten Sie gerne

12.00
550

4.00
6.50
8.50
9.50

13.50

13.50
11.50
11.50

9.50

11.50
750

550

bezuglich Nahrungsmittelallergien Alle Preise in CHF inkl. Mwst



Getranke

Kalte Getranke alkoholfrei

Offenausschank 3dl 5dl
Mineralwasser mit Kohlensaure 450 5.80
Mineralwasser ohne Kohlensaure (Flasche 3.3 dl) 4.80

Coca Cola 450 £.80
Coca Cola Zero (Flasche 3.3 dl) 4.80

Elmer Citro 450 £.80
Sinalco 450 5£.80
Eistee 450 5.80
Apfelschorle 450 5.80
Rivella rot 450 5.80
Rivella blau (Flasche 3.3 db 4.80

15 Liter-Flaschen 14.00
Mineral, Coca Cola, Elmer Citro, Sinalco, Eistee, Apfelschorle, Rivella rot

San Bitter ohne / mit Mineral 500 6.00
Glory Bomb 5.50

Warme Getranke alkoholfrei

Tee (Pfefferminz, Hagenbutten, Verbena, Schwarz, Frichte, Zitronen-Ingwer) 4.00
Punsch alkoholfrei orange, Rum, Apfel) 4.00
Chriesi Punch alkoholfrei (hausgemacht) 4.50
Kaffee Creme, Milchkaffee, Espresso, Ristretto 4.80
Doppio 5.80
Cappuccino 520
Latte Macchiato 5.80
Ovomaltine, Schoggi (warm / kalt) 5.00
Schoggi Melange 6.00

Alle Preise in CHF inkl. Mwst



Warme Getranke mit Alkohol

Huuskafi (Amaretto / Whiskey)
Aprikosen Luz
Kafi Luz

Trasch (45%), Zwetschgen (45%), Kirsch (40 %), Williams (45 %), Chrter (45 %)

Amaretto mit Rahm
Kaffee Baileys mit Rahm
Kaffee Schumli-Pflumli
Kaffee Coretto Grappa
Jagertee

Froschli

Tee-Rum

Rum-Punsch

Bier und Most

Cardinal Lager hell

Cardinal Spezli

Moretti

Einsiedler alkoholfrei

Einsiedler Panache

Schneider Weisse (weissbier)

Mohl Most Bugel (kian

Moéhl Most Bugel alkoholfrei (kian

Zum Apéro

Gespritzter Weisswein (suss oder sauer
Aperol Spritz

Hugo

Prosecco

Prosecco

Weisser / roter Martini / Campari/ Cynar
Appenzeller / Averna / Ramazzotti

Alkoholischen Getranke sind ab 18 Jahren erhaltlich
(Wein und Bier ab 16 Jahren) - Ausweiskontrolle.
Helfen Sie uns, das Jugendschutz-Gesetz einzuhalten!

28% 750
43% 750
6.00

28% 750
17% 750
45% 750
41% 6.00
40% 6.50
17% 750
375% 650
45% 6.50
5dl 6.00
3.3dl 5.00
33dl 550
3.3dl 500
3.3dl 500
5dl 750
5dl 6.00
5dl 6.00
8.50

10.50

9.50

1dl 850
7.5dl 50.00
6.50

6.50

Alle Preise in CHF inkl. Mwst



Weine
Weisswein

Essenza Siciliana Bianco

Sizilien, Italien, 2022
feiner, spritziger Weisswein

Chardonnay
Veneto, Italien, 2022

St. Saphorin

Lavaux AOC, Schweiz, 2022
Chasselas

Lugana DOC

Tenuta La Presa ltalien, 2022
Trebbiano de Lugana

Lindorna Bella

Bundner Herrschaft, Schweiz, 2023
Riesling Silvaner, Blanc de Pinot, Weissburgunder

Roséwein

Museum
Finca Museum Spanien 2023

Rose de Province Raetia

Bundner Herrschaft, Schweiz, 2021
Blauburgunder

Jahrgange vorbehalten

1dl 5dl 7.5dl

550 2750 38.00

45.00

700 35.00 48.00

50.00

52.00

1dl 5dl 7.5dl

550 2750 38.00

53.00

Alle Preise in CHF inkl. Mwst



Weine
Rotwein

Julius Salgesch

Wallis, Schweiz, 2023
Merlot, Primitivo

Reserve Don Carlos

Valencia, Spanien, 2022
Tempranillo, Cabernet Sauvignon und Bobal

Pramonte, Garda

Veneto, Italien 2017
100 % Cabernet Sauvignon

Balbas 5 Barrica

Ribera del Duero, Spanien, 2022
Tempranillo

Le Volte

Tenuta Ornellaia, Toscana, Italien, 2021
Merlot Sangiovese, Cabernet Sauvignon

Mauro

Tudela del Duero, Spanien, 2022
Syrah, Tempranillo

Aalto

Ribera del Duero, Spanien, 2022
Tempranillo

Jahrgange vorbehalten

1dl 5dl 7.5dl

6.50 3250 4550

6.00 30.00 42.00

52.00

54.00

60.00

82.00

92.00

Alle Preise in CHF inkl. Mwst



Spirituosen
Vielle Prune (Raben
Vielle Willi (Raben
Bundner Grappa
Amarone Grappa
Amaretto / Baileys
Cognac Carlos - 1

Kirsch Cuvée

Schnapsli

Kirsch

Williams

Husschnaps

Honig Krauter
Mango / Café Wodka (Liqueur
Jagermeister (Liqueurn)

Ur Rosoli (Liqueur)

Longdrinks

Balantines Cola

Glenmorangie- / Jim Beam Cola
Gin Tonic (Gordons)

Gin Tonic (Malfy) mit kL. Tonic
Havanna Cola

Mango Wodka mit Glory Bomb

Alkoholischen Getranke sind ab 18 Jahren erhaltlich
(Wein und Bier ab 16 Jahren) - Ausweiskontrolle.
Helfen Sie uns, das Jugendschutz-Gesetz einzuhalten

4cl
4c¢l
4cl
4cl
4cl
4c¢l
4cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4cl
4cl
4c¢l
4cl
4cl
4c¢l

40%
32%
35%
41%
35%
38%
43%

40%
32%
35%
30%
30%
35%
21%

40%
40%
40%
40%
40%
30%

8.50
8.50
750
850
8.50
750
7.50

5.00
5.00
5.00
5.00
550
5.00
5.00

1250
1250
1250
14.50
1250
14.50

Alle Preise in CHF inkl. Mwst



